1971. Apud Edinburghum, 16 Sept.
REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit cartam quondam familiaris sui M. Davidis McGill de Nesbitt advocate regii,—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis de data apud Hirdmestoun, . . . Sept. 158,—vendidit (quondam) M. DAVIDI McGILL, filio suo primogenito inter se et quond. Elspetam Forrester priorem suam conjugem legitime procreato (postea de Cranstoun-Riddell, ordinario senatori collegii justitie),—dimidietatem et 1½ quintas partes terrarum de Quhyt balkis, in baronia de Balvormie, vic. Linlithgow:—TENEND. dicto Dav. juniori et heredibus inter eum et (quond.) Mariam Sinclair ejus sponsam, filiam natu maximam D. Willelmi S. de Hirdmestoun militis et Sibille Cockburne ejus conjugis, legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Dav. junioris quibuscumque, de priorissa de Manuell:—REDDEND. 40 sol. feudi-firme:—RESERVATO libero tenemento dicto Dav. seniori:—TEST. M. Steph. Wilsoun rectore

1973. Apud Edinburgh, 24 Sept.
REX,—cum consensu &c. (130. 135. 139.),—ad feudi-firmam dimisit WILLELMO ALSCHINDER de Menstrie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—omnes mineras et metalla cujuscumque generis (si que essent) infra bondas terrarum et baronie de Menstrie, ad eum in feudi-firma spectantium, vic. de Clakmannane; cum potestate terram fodendi &c.;—et voluit quod unica sasina apud maneriem de Menstrie pro omnibus stare:—REDDEND. decimam partem metallorum extractorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 78.

1974. Apud Edinburghum, 25 Sept.
REX confirmavit cartam Joannis McDowall de Garthland,—[qua,—pro perimptione contractus de data presentium, in libris dominorum concilii registrari ordinati,—ad feudi-firmam dimisit THOME MCCULLOCHE in Achork, et GRISILLIDI McDOWALL ejus spouse,—l meicat. terrarum de Mekil Portispittill antiqui exten-

tus, in parochia de Stanekirk, vic. Wigtonn:—TENEND. dictis Tho. et Gris. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Tho. quibuscumque, absque reversione, de dicto Jo.:—REDDEND. 8 lib.; cum duplicatione feudifirme in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. McCulloche de Myrtoun, Wil. Houstoun de Cotreoch, Alex. Campbell de Airie, Jacobo Glover notario publico (scriptore carte):—Apud Stanekirk, 27 Maii 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 70.

1975. Apud Edinburgum, 25 Sept. REX confirmavit [1] cartam Arthurii Skene portionarii de Auchterarne, — [qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendidit ALEXANDRO GORDOUN de Lesmoir, heredibus ejus masc. et assignatis,—dimidietatem dimidietatis umbralis ville et terrarum de Auchterarne, molendini, terrarum molendinariarum &c., dimid. (dimidietatis) crofte de Tornamoyne, dimid. dimidietatis umbralis villarum et terrarum de Tulloche et Drymme, cum tenantibus &c., in parochia de Coldstane, vic. Abirdene:—REDDEND. regi servitium warde &c.:—cum precepto sasine directo M. Jac. Leosk rectori de Colesteane:—TEST. Alex. Burnet de Leyis, Alex. Blakhall de eodem, Jo. Burnet in Kilduthie, M. Rob. Davidsson notario publico Abirdoneis comiterante, Wil. Tod filio legit. Jacobi T. in Abirdene (scriptore carte):—Apud Abirdene, 30 Maii 1604]:—[2] cartam Joannis Gordoun de Glasecoforrest,—[qua vendidit (dicto) Alex. Gordoun in Tullymynnatt apparentique heredi de Lesmoir, fratri suo germano, — terras suas de Auchterarne, Tullocht, Tonamoyne ibidem, Blakmylne cum ejus terris &c., vic. Abirdene:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Alex. quibuscumque, de rege:—cum precepto sasine directo Donaldo Thomesoun in Colquholdstane:—TEST. Alex. Muir, Jo. Murray, Tho. Murray, ejus servitoribus, M. Andrea Thomsoun notario publico:—Apud Newton, 9 Mar. 1581]:—[3] cartam

Gilberti Chalmer de Cultis,—[qua,—cum consensu Jeanne Lumisdene reliete Alexandri C. de C. patris sui, et Cristine Conspouse sue,—pro adimplectione contractus de data presentium, vendidit JACOBO GORDOUN apparenti de Lesmoir, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, absque reversione,—terras de Cultis &c. (*ut in carta 1246*):—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Alex. Burnet de Leyis, Adamo Gordoun filio Georgii G. de Straloche, Alex. Jafray, Alex. Burnet seniore, burgen. de Abirdene, et Georgio Barroum notario publico (scriptore carte):—Apud Abirdene, 29 Jan. 1602]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Alexandri G., et dicti Jac. ejus filii natu maximi et heredis apparentis, suprascripta eis respective, et corum heredibus masc. et assignatis quibuscumque, de novo dedit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 71.

1976. Apud Edinburgum, 25 Sept. REX concessit JACOBO MAITLAND de Lethingtoun—terras et baroniam de Boltoun, cum manerie et fortalicio, molendino, terris molendinariis, tenantibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh;—quarum duas tertias partes idem Jac. (et Alex. com. de Hume dom. Jedburgh et Dunglas &c. pro ejus jure ad unam tertiam partem cum integra manerie et fortalicio), reliquam tertiam partem Geo. Ker de Fadownsye, resignaverunt; et quas rex,—pro servitio sibi et suis predecessoribus per dictum Jac. et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Jac. de novo dedit, comprehendens ex antiquo terras dominicales de Boltoun, maneriem, fortalicium, molendinum, terras molendinarias, terras de Hayfurde alias Brigende, terras de Walkerland, Eglischearno, Ovir Boltoun, Inglisfeild, Buechitknow, Braidwodsyde, Merkland, Wodeheid, Plewland, Ewingstoun, Pilmuir; et,—quia dictae tres tertie partes ante divisionem antiquitus vocate fuerunt baronia de Boltoun, cum privilegiis &c.,—eas incorporavit in liberam baroniam de Boltoun:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, qui-

bus deficientibus, heredibus ejus et assignatis quibuscumque:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 74.

1977. Apud Hampton-Court, 29 Sept. REX ET REGINA, — cum consensu dominorum secreti concilii, et (119. 133.), — constituerunt HENRICUM WARD-LAW de Balmull, camerarium dominii de Dumfermeling, et heredes ejus mase,—pro ejus fideli administratione dicti officii diversis annis elapsis,—hereditarios camerarios dominii et regalitatis de Dunnfermeling ex utraque parte aque de Forth, eum feodis &c.:—REDDEND. servitium in colligendis censibus, feudifirmis, decimis &c., neenon faciendo computa concilii dominis: —eum clausula warrantizationis:—cum precepto sasine directo Patricio Stewart de Bayth:—PRETEREA rex ordinavit tres regni status sive parlamenti ordines hanc cartam ratificare: — Sie supraseribitur, James R., Anna R.;—et subscrabitur sic, Sanctandrois, Glasgow, Lennox, Erle Angus, Mar, Lauthiane, Auehiltrie, P. Rollok, D. L. Seone, Jo. Prestoun, J. Cokburne, R. Cokburne, A. L. Caneellarius, J. Secretar, Blantyre, S. T. Hammiltoun, Clericus Registri, Mr Almusar.

xlv. 102.¹

1978. Apud Edinburgh, 2 Oct. REX, — cum consensu &c. (119.),—confirmavit [1] cartam per Jac. Hoppringill de Wodehous tunc seniorem de Quhytbank, et Jac. II. juniores de Q. ejus filium et heredem apparentem, factam D. GEDIONI MURRAY de Eliebank militi, et Domine MARGARETE PENTLAND ejus conjugi,—de villa et terris de Reidheid alias Quhytbank, molendino et terris molendinariis ejusdem, cum manerierum locis, communis, moris et marresiis, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk;—et hoc in speciale warrantum ville et terrarum de Langsehaw &c. (*ut in carta 1750*), et decimarum carundem;—TENEND. dictis Ged. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et

propinquioribus heredibus dicti Ged. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, de rege in feudifirma;—REDDEND. devorias &c. contentas in originali carta de data apud Edinburgh, 28 Aug. 1510, per Jac. IV. regem desuper eoneessa quondam Davidi Hoppringill de Smalholme et Margarete Lundin ejus conjugi;—de data 7 Jun. 1606:—[2] eartam per Walt. dom. Scott de Buekleuch factam dicto Ged., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —de terris et prediis de Eldinhoip et Eister Doloriane, cum fortalieis *lie peillis* et manerierum locis, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk;—TENEND. de dicto Walt.;—REDDEND. 2 den. albe firme, viz. unum apud Eldinhoip et unum apud Doloriane; neenon superioribus dicti Walt. feudifirmas in ejus infeofamento contentas; —de data apud Edinburgh, 28 Jun. 1607: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 81.

1979. Apud Edinburgh, 6 Oct. REX,—eum consensu &c. (126.),—concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit ALEXANDRO COMITI DE LINLYTHGOW, dom. Levingstoun et Callinder,—hereditaria officia justieiarie et balliatus terrarum et baronie de Ogilfaee, comprehendens. villam et terras de Badlormie, terras de West et Eist Craigis, 10 libratas terrarum nuncupatas Wodquarter (ad D. Georgium Levingstoun de Ogilface militem pertinentes), terras de Wodend, villas voatas Craigmarrie et Gartmore, terras de Nethir Hilhous, villas nuncupatas, Craingall et Cantiscraigis, terras de Over Hilhous, Birkinshaw, villam nuncupatau Killieantie, integrum *lie* Strath nuncupat., Logiebrayis, villam *lie* Androis-yairdis, terras de Brighous Lytle et Mekle, Mnraw et Blakfauld, in baronia et regalitate de Brochtoun, vic. Lynlithgow; cum annuo feodo 26 lib. 13 sol. 4 den. de devoriis dictae baronie, et baronie de Kers in baronia et regalitate de Brochtoun, vic. Striviling; et eunn ceteris feodis, servitiis, caponibus, pultreis *lie kane-foullis* et aliis ad dicta officia spectantibus;—que, per quondam

¹ “Componit gratis at hir Majestis speciall command.”

D. Jac. Bellenden de Brochtoun militem dicto Alex. vendita, Wil. B. de Brochtoun filius et heres dicti Jac., eum consensu Domine Eliz. Ker matris sue ae tutricis testamentarie, in favorem dicti Alex. resignavit:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficentibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masenlis quibuscumque cognomen et insignia de Levingston gerentibus:—REDDEND. unum den. apud palatium de Halierudhous nomine albe firme; neconon prestante fidele servitium et exercendo dicta officia:—et rex voluit quod unica sasina apud Lytle Brighous capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 80.

² 1980. Apud Edinburgh, 10 Oct. REX,—cum avisamento &c. (119).,—ad feudifirmam dimisit et quiteclamavit ALEXANDRO CAIRLYLL filio legit. Alexandri Carlyle de Seyriggiss (antiqui et nativi tenentis infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—5 mercat. terrarum de Brottis, in parochia de Kirkpatrick, senesc. de Annandaill, vic. de Drumfreis:—REDDEND. 5 mercas, et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplieando &c. (cum ceteris *ut in carta* 306, omissa clausula de multuris):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 147.

1981. Apud Quhythall, 18 Oct. REX concessit et, pro bono servitio, quiteclamavit JACOBO DOMINO DE BALMERINOCH secretario suo ac presidenti collegii justitie, JACOBO SPENS de Wolmerstoun et D. GEORGIO HAY de Nether Lyff militi, equaliter inter eos, eorumque heredibus et assignatis quibuscumque, — terras et baronium de Glenelg, terras de Hery (vel Heryis), cum terris et castro de Dunvaigin, terras de Durnes, et ceteras terras infra insulas de Sky et Lewis, eum omnibus parvis insulis circa dict. insulas, in possessione aut quoivismodo spectantes Rodorico McCloyde Embry (de Herie), cum fortaliciis, manerierum locis, molendinis, silvis, piscariis, montibus, lacubus, uoris, glebariis, pasturaglis, tenentibus &c., advocationibus ecclesiarum et capel-

liliarum, vic. Invernes:—que regi devenerunt ob forisfactaram dicti Rod. defectu productionis ejus titulorum secundum tenorem acti parliamenti:—et rex voluit quod unica sasina pro omnibus staret:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c. ad 160 mercas, et maritagium ad 500 merc.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 97.

1982. Apud Quhythall, 18 Oct. REX concessit JACOBO DOMINO BALMERINOCH secretario suo ac presidenti collegii justitie, D. GEORGIO HAY de Nether Lyfe militi uni generosorum privati cubiculi sui, et JACOBO SPENS de Wolmerstoun, equaliter inter eos, eorumque heredibus et assignatis quibuscumque,—terras et baronium de Lewis, cum castro et manerie loco, molendinis, piscariis tam in aquis dulcibus quam salsis, tenentibus &c., advocationibus beneficiorum, ecclesiarum et capelliarum (reservato *ut in carta* 1879), vic. Invernes:—quas Kennethus M'Keinzie de Kintaill in eorum favorem resignavit:—neconon castrum de Stroneway, eum 20 mercatis terrarum ei adjacentibus; —quas Torquillus McCloyde de Lewis ad remanentiam resignavit:—et quas omnes rex, pro bono servitio, dictis personis de novo dedit, eum omnibus mineralibus et metallis (auro et argento exceptis) infra dict. bondas:—et, pro incremento politie ubi nulla catenus extabat, erexit VILLAM DE STRONEWAY, dicto castro de S. adjacentem,—in unum liberum burgum baronie; dando inhabitantibus potestatem emendi et vendendi &c., et ut essent liberi burgenses, et haberent potestatem (cum avisamento dictorum domini &c.) eligendi ballivos aliosque officarios; eum potestate tenendi crucem foralem, ac forum heptagonatum die Sabbathi, ac duas liberas nundinas annuatim, 30 Nov. die S. Andree et 23 Apr. die S. Georgii, cum custumis &c.;—et voluit quod unica sasina apud castrum de Stroneway capienda pro omnibus staret:—REDDEND. pro castro de Stroneway, dictis 20 mercatis, mineralibus, et pro advocatione beneficiorum, unum nummum argenteum nomine albe firme;—pro ceteris jura et servitia debita et consueta; taxando

wardam &c. ad 180 merc., et maritagium
ad 900 merc.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlv. 100.

1983. Apud Quhythall, 18 Oct.
REX,—cum consensu &c. (119.),—ad
feudifirmam dimisit et, pro bono servitio,
quitteclamavit JACOBO DOMINO BAL-
MERINOCH secretario suo ac presidi
collegii justitie, JACOBO SPENS de
Wolmerstoun et D. GEORGIO HAY de
Nether Lyfe militi, equaliter inter eos,
eorumque heredibus et assignatis quibus-
cunque,—8 mercat. terrarum in insula de
Skye, cum earum montibus, marresiis, com-
munitatibus, pasturis, molendinis, silvis,
piscationibus, cum castro de Duntylland,
et officiis senescallatus et balliatus pro-
prietatis regis infra dictam insulam cum
feidis &c., vic. Invernes;—que olim ad
Rodoricum McCloyde de Heryis perti-
nuerunt, et fuerunt in possessione Donaldi
Gorme de . . . ; et regi devenerunt ratione
forisfacture defectu productionis titulorum
secundum tenorem acti parlamenti terti
apud Edinburgh, 19 Dec. 1597:—RED-
DEND. 32 merc., et 6 sol. 8 den. augmentationis,
cum ceteris devoriis in veteribus
infeofamentis et rentalibus contentis; ac
duplicando feudifirmam in introitu:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlv. 126.

ibus, montibus, moris, marresiis, communi-
tatis, pasturis, cum advocatione ecclesi-
arum et beneficiorum, capellaniarum et
prebendariarum earundem, in insula de
Skye, vic. Invernes;—que ad regem in
proprietate pertinuerunt:—REDEND. 380
merc., et 20 merc. augmentationis; necnon
duplum feudifirme in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 127.

1985. Apud Edinburgum, 27 Oct.
REX concessit familiari suo ANDREE
WEYMISS de Myrecairny, uni senatorum
collegii justitie, heredibus ejus et assignatis
quibuscunque,—terrás et baroniam de
Montquhany, cum moleudino, terris mol-
endinariis, fortalicio, manerie, parcis, eumi-
culariis, piscariis, cum annuo redditu 10
mercarum de terris de Ferny, in dictam
baroniam iucorporatas, cum tenantibus &c.,
vic. Fyffe;—que fuerunt D. Andree Balfour
de Montquhany militis (secundum tenorem
instrumenti sasine de data 27 Dec. 1589,
sub nota Patricii Glasfurde notarii); et
(bonis mobilibus apud villam et terras de
Dowing, habitationis locum dicti D. And.,
frustra quesitis), 1 Oct. 1607 (comparenti-
bus Jo. Weymes de Craigtoun cum M. Pat.
Weymis et Pat. Glasfurde prolocutoribus,
Alexandro Wedderburne, Wil. Crystesoun
in Cowper, Jo. Philp fabro in Couper
nomine Jonete Nicoll ejus matris relicte
Davidis Philip in Cowper, Jo. Guidlat in
Sanetaudrois, Davide Balfour de Baldmonth
filio et herede quondam Davidis B. de B.,
et Alex. Luklaw procuratore Walteri Scott
burgensis de Dysert, Jonete Thomesoun
ejus spouse, Andree et Katherine Scottis
liberorum legit. quond. Joannis Scott in
Dysert), appreciate fuerunt¹ et dicto And.
W. cum consensu dicti Jo. W. vendite pro
22900 merc. dicto Jo. W. debit is tanquam
cessionario ad quasdam obligations dicti

1984. Apud Quhythall, 18 Oct.
REX,—cum avisamento &c. (119.),—ad
feudifirmam dimisit et quitteclamavit
JACOBO DOMINO BALMERINOCH
secretario suo ac presidenti collegii justitie,
JACOBO SPENS de Wolmerstoun et D.
GEORGIO HAY de Nether Lyfe militi,
equaliter inter eos, eorumque heredibus et
assignatis quibuscunque,—80 mercatas
terrarum de Trouernes, cum castris,
maneriebus, molendinis, silvis, piscation-

1 Names of assize (summoned by Jas. Philp messenger, and first impanelled 15 Sept. 1607):—Mr David Barclay of Colerney, And. Ayton of Dymwre, David Forret of that ilk (chancellor), James Forret far of that ilk, David Weymis of Fyngask, Mr James Weymis of Lathoker, Joh. Traill elder of Blebo, Gavin Weymis of Unthank, Mr Patrick Balfour of Pitcullo, Mr Joh. Inglis (portioner) of Ardaith, Geo. Clephane of Carslogy,

Joh. Kinloch portioner of Luthrie, Joh. Weymis in (or of) Durray, Thos. Lumisdene far of Pittullo, James McGill of Rankelour-Nether. The following were also summoned, but not impanelled:—Geo. Seytoun of Parbroith, Jas. Sybbald of Rankelour-Over, John Inglis of Tarvat, Alexander Inglis far of the same, Alex. Jamesoun, Mr Jas. Inglis, Nic. Baxter and David Weland, burgesses of Cowper.

D. And,¹ et pro 1145 mercis pro feodo Willelmi Rankelour vicecomitis in hac parte:—RESERVATIS terris et annuis redditibus subscriptis, per dictum D. And, et Mich. Balfour de Montquibany ejus patrem concessis; viz. (1) 8 bovatis de Montquibany dicto Alex. Wedderburne et Cristine Fairny ejus sponse, per sasinam de data 29 Sept. 1599, sub notis Patriei et Andree Glasfurdis notariorum; (2) ann. red. 80 mere. de terris de Montquibany Margarete Jamesoun sponse dicti Willelmi Crystessoun in vitali redditu, et Katherine Williamesoun filie dictae Marg. in feodo, per sasinam de data 26 Aug. 1588, sub signo dicti Pat. Glasfurde; (3) ann. red. 100 merc. de dictis terris et baronia dictae Jon. Nicoll in vitali redditu, et Davidi Philp ejus filio in feodo, per sasinam de data 4 Dec. 1598, sub nota dicti Pat. Glasfurde; (4) ann. red. 30 bollarum ordei cum charitate de dictis terris dictae Jonete Nicoll in vitali redditu, et Davidi, Joanni, Roberto, Agneti, Jonete, Issobelle et Cristine Philpis ejus liberis in feodo, per sasinam de data 4 Sept. 1598, sub nota dicti Pat. G.; (5) ann. red. 44 mere. de dictis terris quond. Joanni Paterson in vitali redditu, et Jeanne P. ejus filie, sponse dicti Jo. Guidlat, in feodo, per sasinam de data 21 Jan. 1582, sub nota Alexandri Luklaw notarii publici; (6) ann. red. 100 mere. de dictis terris dicto Walt. Scott, per sasinam de data 23 Mar. 1602, sub nota Joannis Paterson notarii, et sasinam per dictum Walt. dictae ejus sponse in vitali redditu desuper datam de data 29 Mar. 1602, sub nota dicti Jo. P.; (7) ann. red. 100 mere. de

dictis terris dicto Jo. Scott in vitali redditu et dictis ejus liberis in feodo, per sasinam datam per quond. Walt. S. in Dysert fratre dicti Jo. S., de data 14 Jul. 1592; (8) ann. red. 24 bollarum ordei de dictis terris, per contractum inter dictum quond. Dav. Balfour et dictum Mich., in libris vicecomitis de Fylfe registratum:—REDEND. unam libram piperis infra ecclesiam parochialem de Cowper nomine albe firme:—et voluit rex quod dictus D. And., heredes ejus et assignati, haberent regressum quondocunque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P.R. i. 14.

1986. Apud Rystoun, 28 Oct.

REX,—quia virtute magne tranquillitatis facte in *lie bordouris* Anglie et Scotie obsnam in corona Anglie successionem terre infrascripte habitabiles devenerant,—cum consensu &c. (130).,—pro bono servitio, concessit GULIELMO MAXWELL de Kirkhous, heredibus ejus et assignatis,—terras de Blaktarres (intra bondas in vulgari speciliatas), in limitibus Scotie et Anglie jacentes, vic. Drumfreis;—que specialiter in estate quondam per Scottis, Armestrangis et alias gentilicios *lie clannen* ditorum limitum possidebantur pro meliore pastura bestiarum et bonorum absque ullo infeofamento aut alia securitate:—SOLVEND. viridem olivam virgam nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 82.

1987. Apud Edinburgum, 3 Nov.

REX,—cum consensu &c. (126).,—in feudifirmam locavit et quittelamavit

obligation to pay 2500 merks to And. Scott surgeon burgess of Edinburgh (dated 28 June 1606, recorded 26 May 1607, assigned 14 Aug. 1607); obligation to pay 2300 merks to umquhile And. Craig merchant burgess of Edinburgh, Jonet Mylne his spouse and And. Mylne surgeon burgess of Lynlythgow her father (dated 18 July 1603, recorded 25 July 1606, assigned by said Jonet and And. Mylnes to said Joh. Weymis 19 June 1607); obligation as cautioner for Wil. Leirmonth younger of Dersie, to pay 5000 merks, and 500 merks liquidate expenses, to Sir Geo. Ramsay of Dalhousy knight (dated 16 Nov. 1605, recorded 11 June 1606, assigned to said And. Weymis of Marcairnyis 30 July 1607, and by him assigned to said Joh. Weymes 1 Aug. 1607).

ADAMO CUNYNGHAME advocato, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —croftam *lie* Plattercroft sive Quarrellercroft (olim occupat. per quondam Laurentium Greir, postea per quondam Tho. M'Brayr), extenden. ad 8 aeras aut eocirca, cum collibus *lie brayis*, genestis, sileribus, lapicidiis, domibus et *lie houz-steidis* et peciis hortorum ad eas spectan., juxta occidentalem finem pontis de Drumfreis (inter viam regiam ad ecclesiam de Troqueir, aquam de Nyth et terras occupat. per Jac. Pane nuncupat. de Bilbo in Troqueir), in parochia de Troqueir, regalitate de Linclowden, senese. Kirkcudbrycht; 3 rudas terrarum in *lie Bankis* de Troqueir (inter terras per Tho. Hanyng occupatas, dictas viam et aquam);—que olim ad preposituram de Linclowden pertinuerunt; —REDDEND. 13 sol. 4 den., et 8 den. augmentationis; neenon duplicando feuillfirmam in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta:—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78.

xlv. 101.

1988. Apud Edinburgh, 7 Nov.

REX,—cum consensu &c. (126.),—constituit M. ALEXANDRUM HOME, filium legit. quondam M. Davidis Home ministri ecclesie de Coldingham,—commendatarium et abbatem abbacie de Eeclis et integre spiritualitatis ejusdem;—que antea ad M. Jac. Home commendatarium ejusdem pertinuit; et regi devenit propter ejus ad cornu positionem 1 et 3 Maii 1604 (et remanentiam ad cornu ultra annum et diem) ad instantiam Mariote Lumisdane reliete Joannis Haitlie de Mellerstanes, Jacobi II. de M. ejus filii, et reliquorum consanguineorum et amicorum dicti Jo., non prestata cautione ad comparend. coram justiciariorum pro arte et parte cedis dicti Jo.; seu propter dimissionem dicti M. Jac. in favorem dicti Alex.:—et rex concessit dicto Alex., pro ejus vita,—dictum beneficium, cum monasterio et abbacie loco, domibus et aliis infra precinctum ejusdem, ecclesiis, decimis &c., et dignitatibus dicti officii.

xlv. 91.

1989. Apud Edinburgh, 15 Nov.

REX,—cum consensu &c. (130. 135. 126.),

—concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit GEORGIO FORRESTER, filio et heredi apparenti Henrie F. de Corstorphing, et CRISTINE LEVINGSTOUN ejus sponse in conjuncta infederatione (in contentationem partis ejus tertie et conjuncte infederationis), et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficiensibus, dicti Georgii legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscumque, — terras de Clerkingtoun, cum manerie loco, silvis, carbonariis, terras *lie* Eist-Craigis et West-Craigis de Corstorphin, terras de Quhythous, terras *lie* Medowfauld, partes baronie de Corstorphin existentes, vic. Edinburgh; —neenon dicto Geo., et heredibus masc. inter eum et dictam Cristinam legitime procreatis, quibus def., dicti Geo. legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscumque, — reliquas terras et baronium de Corstorphin et villam ejusdem, cum castro, manerie loco, molendinis, silvis, forestis, tenentibus &c., advocatione prepositure, prebendarum et capellaniarum ecclesie collegiate de C., terras de Nather Barntoun cum tenantibus &c., 2 bovatas terrarum arabilium viz. 30 aeras et acram prati et $\frac{1}{4}$ acre in territorio de Glarberstoun, cum communia et communi pastura (ascendendo linealiter a dictis terris ad summitatem *lie waterfall* moutis, secundum tenorem perambulationis facte inter dict. terras, et terras de G[il]arberstoun que olim fuerunt Patricii Barroun et tunc Wilhelmi Adamesoun mercatoris burgensis de Edinburgh, ab una, et terras de Corstorphin ab altera partibus), vic. Edinburgh; terras de Badlormie et . . Torbrakis, in baronia de Ogilface, vic. Linlithgow; — quas dictus Hen. cum consensu H[elene] Prestoun sue conjugis resignavit:—RESERVATIS dictis Hen. et Hel. vitali redditu ville de Corstorphin, cum terris ei adjacen., domibus per tenentes earundem possessis, cum parte loci de C. nuncupata *lie foir-wark*, et universis hortis de C. (exceptis *lie Wyne-yairdis*, *Lattigairdene*, *Meikill-gaird*, circuat within the hedging):—REDDEND. pro dictis baronia, villa &c. unum den. argenti nomine albe firme; pro dictis 2 bovatis (de rege virtute

acti annexationis tentis) 40 sol. 6 den.
feudifirme, cum observatione reliquorum
(si que essent) in antiquis infeofamentis
aut rentalibus content.; pro Nether Barne-
toun, Badlormie et . . Torbrakis jura et
servitia debita et consueta:—TEST. *ut in
aliis cartis &c.*

xlv. 92.

1990. Apud Palatium de Roistoun, 18 Nov.
REX confirmavit cartam factam per Davi-
dem Lindesay de Balcarres (filium quondam
M. Joannis L. ac fratrem quondam Joannis
L. filii et heredis apparentis dicti M. Jo.),
cum consensu Davidis episc. Rossen. ac
ministri Verbi Dei in villa de Leyth,
Willehni Maull mercatoris burgensis de
Edinburgh et olim decani gilde ejusdem,
M. Alexandri Guthrie communis scribe-
dicti burgi, M. Jacobi Donaldsoun et M.
Thome Rollok advocatorum coram dominis
concilii et sessionis, ejus curatorum, necnon
Alexandri comitis de Dumfermling dom.
Fylie &c., magni cancellarii Scotie, ad
eujus instantiam dictus Dav. L. interdictus
fuit, et ex desiderio et consensu D. Georgii
Dowglas de Reidhouse militis et Georgii
D. junioris ejus unici filii legit. et heredis
apparentis,—[qua,—virtute contractus de
data apud Edinburgh, Perth, Edzell et
Pinkie, 4, 6, 9 et 28 Jul. 1604, inter
dictum D. Geo. ab una, dictum Dav. L.
pro se et suis fratribus et sororibus, cum
avisamento curatorum &c., et D. Davidem
Lindesay de Edzell equitem auratum cau-
tionarium suum, ab altera partibus;—ac
virtute contractus de data apud Edinburgh,
10 Jun. 1607, inter dictos D. Geo. et Geo.
juniorem ab una, et personas subscriptas
ab altera partibus (penes omnia in anteriore
contractu tangentia terras infrascriptas,
earundem decimas garbales, et terras de
Bissctleyis), — vendidit M. JOANNI
LAYNG custodi signeti regii, et RE-
BECCE DENNEISTOUN ejus spouse,—
terras de Eistir Spittell alias Eistir Reid-
spittell, cum maneribus et pratis, in con-
stab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—
TENEND. dictis Jo. Layng et Rebecce in
conjuncta infeodatione, et heredibus inter
eos legit. procreatis, quibus defientibus,

heredibus et assignatis dicti Jo. Layng
quibuscumque, irredimabiliter, de rege:—
REDIDEND. unum den. albe firme:—cum
precepto sasine directo Jo. Levingstoun
burgensi de Edinburgh:—**TEST.** M. And.
Hamiltoun filio Thome II. de Preistfeld
senatoris collegii justiciarii, Adamo Linde-
say mereatore, Alex. Thomesoun, Jo. Neis-
bit, burgensibus de Edinburgh, Jo. Leving-
stoun mercatore ibide, D. Roberto Den-
neistoun de Monjoy milite, Arch. Dowglas
de Toftis, Adamo Cowpar de Gogar, Alex.
Hendersoun ejus servitore, Wil. Goldman
burgen. de Dundie, M. Davide Ogilvy
de . . ., M. Davide Peirsoun burgen. de
Abirbrothok, Tho. Layng servitore dicti
Jo. Layng, Wil. Inglis et Jacobo Keith
servitoribus dicti cancellarii, Davide Ander-
soun burgen. de Abirdine, M. Jo. Hay,
Jac. Mowat, servitoribus dicti Alexandri
Guthrie:—carta scripta per Wil. Wylie
scribam Edinburgen:—Apud Edinburgh,
Seytoun et Reidhous, 4, 5 et 6 Jul. 1607]:
—**INSUPER**, pro servitio dicti Jo. Layng,
suprascripta dietis personis de novo dedit:
—**TEST. ut in aliis cartis &c.**

xlv. 87.

1991. Apud Edinburgh, 21 Nov.
REX concessit ROBERTO CLELAND
burgensi de Glasgow, heredibus ejus et
assignatis quibuscumque,—duo tenementa
terrarum in burgo de Rutherglen in vico
tie South-row, et 15 denariatas terrarum
in Spittell-quarter infra territorium dicti
burgi;—que regi devenerunt tanquam
ultimo heredi quondam Egidie Camroun,
filie legitime et heredis quondam Joannis
C. burgensis de Rutherglen:—**TENEND.** in
libero burgagio:—**TEST. ut in aliis cartis**
&c.

xlv. 95.

1992. Apud Edinburgh, 26 Nov.
REX,—cum consensu &c. (130. 135. 126.),
—confirmavit cartam factam per Geo.
archiepiscopum S. Andree, cum consensu
capituli ejusdem,—[qua ratificavit duas
cartas regis de infrascriptis (No. 996 et
1410 *supra*) ;—et de novo ad feudifirmam
dinnis D. THOME HAMMILTOUN de
Monkland¹ militi, advocato regio, et Domine

¹ In introductory clause “de Bynning.

MARGARETE FOWLLIS ejus conjugi,— terras de Humbie, cum maneribus, in parochia de Kirklistoun, regalitate S. Andree, vic. Linlithgow ;—qui Tho. in stabiendo hereditario jure dict. terrarum et acquirendo omnem benevolentiam et favorem earundem magnas pecuniarum summis persolvit, presertim quondam Willelmo Hammiltoun de Pardoven, Joanni Stevinstoun seniori de Hirdmanscheillis et Jacobo S. ejus filio et heredi apparenti :—TENEND. *ut in carta* 1410, de dicto archiepisc.:—REDDEND. *ut in carta* 996 :—cum precepto sasine directo Tho. Foullis burgensi de Edinburgh :—TEST. M. Wil. Dowglas de Knychtisrig advocato, Davide Skynner notario, M. Davide Wod, servitoribus dicti archiepisc., Alex. Spens portionario de Auld Listoun, Jo. Ker servo Jacobi Hendersoun chirurgi in Edinburgh :—carta scripta per M. Wil. Kellie scribam signeti regii :—Apud Edinburgh, 10 Jan. 1607] :—NECNON instrumentum sub nota M. Jacobi Hammiltoun, Glasguensis diocesis notarii publici,—[de sasina desuper data dicti D. Thome, et Jacobo Hammiltoun ejus servitori actornato dictae Marg., de data 9 Feb. 1607, hora 8 a.m. aut eocirea :—TEST. Davide Hammiltoun filio Jacobi H. de West-port de Linlithgow, Jac. Barroun in Humbie, Jo. Wilsoun et And. Listoun ibidem] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 85.

1993. Apud Edinburgh, 26 Nov. REX confirmavit cartam D. Jacobi Scott de Balwerie militis,—[qua,—pro perimpletione contractus registrari ordinati in libris dominorum concilii, de data 12 Nov. 1604, —vendidit Magistro ALEXANDRO SYM advocate, et MARGARETE TOD, conjugibus,—terras et acras de Briglandis de Inverteill, cum earum fortalicio *lie* Sancte Katherinis-chaippell, in constabularia de Kinghorne, vic. de Fyiff :—TENEND. dictis Alex. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. quibuscunque, usque ad earum redemptionem, de rege :—REDDEND. 5 sol. albe firme :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Scott burgen, de Kirkcaldie, Jacobo Scott servitore dicti D. Jac., Jo. Gibsoun

incola apud molendinum de Balwerie, Wil. Scheves admiralie officiario :—carta scripta per Wil. Andersoun notarium :—Apud Kirkcaldie, 10 Nov. 1607] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 86.

1994. Apud Edinburgh, 26 Nov. REX confirmavit cartam Jacobi Maitland de Ledingtoun,—[qua, pro perimpletione contractus de data 26 et 29 Jun. 1607, vendidit JACOBO ANISLIE, mercatori burgensi de Edinburgh,—terras et villam de Darnik, cum pertinentiis *lie* Smythiscroft, M'Quhareisland, Tyldbous, *lie* Fiemaisterisland, Marsklay, Peirfauld, terra officiarii, prato sacriste et Skralingisland, terras et villam de Brigend, cum pertinentiis viz. *lie* Hauch supra pontem et Lochbreist, in dominio et regalitate de Melros, vic. Roxburgh; cum decimis omnium supradict. inclusis :—TENEND. dicto Jac. A. et heredibus masc. inter eum et Issobellam Howiesoun ejus conjugem legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Jac. A. quibuscunque, de rege (loco monasterii de Melros) in feudifirma :—REDDEND. *ut in carta* 1516 [2] *tomi precedenti* :—cum precepto sasine :—Proviso quod quando cunque dictus Jac. M., heredes ejus aut assignati, post terminum Pentecostes A.D. 1609, sumnam 12000 merc. monete Scotie (*lie layl-money excepta*) infra ecclesiam parochialem S. Egidii de Edinburgh ubi sepulchrum Jacobi com. Moravie situatum est persolverent, aut sub premonitione 40 dierum terminum Pentecostes tantummodo preceden. in manibus thesaurarii aut decani gilde burgi de Edinburgh consignarent, haberent regressum ad dict. terras &c.:—TEST. Laurentio Scott advocate, Pat. Lyll servo dicti Jac. M., And. Hay servitore Jacobi Kynneir (scriptore carte), Hectore Fuird servo dicti Jac. M.:—Apud Edinburgh, 27 Jun. 1607] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 90.

1995. Apud Edinburgh, 2 Dec. REX confirmavit cartam Willelmi M'Clellane de Auchlane,—[qua concessit Domine KATHERINE KENNEDIE conjugi sue, in vitali redditu,—terras et baroniam de

Gelstoun (*et cetera in cartis 1693 et 1914 contenta*):—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—RESERVATO libero tenemento D. Thome Mackellane de Gelstoun militi:—TEST. M. Roberto Williamesone scriba, Jac. W. burgen, de Edinburgh ejus fratre, Gavino Blair notario publico, Jo. Broun juniore de Land, Bugone Dunbar scriba Edinburgi:—carta scripta per Jac. Ramsay servitorem Jacobi Kynneir scribe signeto regio:—Apud Auchlane, 27 Aug. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 96.

1996. Apud Edinburgh, 5 Dee.
REX concessit M. JOANNI INGLIS de Ardet, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Balmullock, cum manerie, et piscationibus vocatis Drones-fischeingis super aqua de Edin, vie. Fyiff;—que fuerunt Alexandri Forsythe de Nydie; et 23 Jun. 1607 (partibus per Rob. Lowrie consortem Davidis Gardyne [vel Gairdner] Ormundie preconis vicecomitis in hac parte vocatis, et comparentibus dicto Jo. cum M. Hen. Balfour prolocentore, et Davide Balfour procuratore pro M. Patricio Balfour de Pitcullow et pro Willlmo Balfour fratre germano Davidis B. de Balledmoth) dicte terre, neenon terre de Westir Nydie cum molendino et piscationibus super dict. aquam, in regalitate de Sanctandrois, vic. Fyiff (tenete in feudifirma de Andrea com. de Rothes et . . . Leslie ejus filio), appreciate fuerunt¹ dicto Jo. pro 9639½ merc. ei debitiss.² et pro 481 merc. 13 sol. pro feodo dicti vicecomitis:—RESERVATIS dicto M. Pat. annuo redditu 8 merc. de dimidietate de Balmullock, per sasinam de data 26 Dec. 1569, sub nota